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Pod koniec wieku część huraganów
przeniesie się bliżej Europy

Pod koniec obecnego wieku część huraganów będzie się tworzyć na Atlantyku nie u
wybrzeży Ameryki, ale bliżej Europy. Zachód naszego kontynentu może nieraz odczuć
działanie żywiołu – czytamy w „Geophysical Research Letters”.
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Huragany powstają z reguły nad zachodnimi, tropikalnymi wodami Atlantyku, po czym zmierzają ku
północno-wschodnim wybrzeżom Ameryki.
 

Aby sprawdzić, jak będą się zachowywać w przyszłości, Reindert Haarsma z Holenderskiego
Królewskiego Instytutu Meteorologicznego w De Bilt i jego współpracownicy przeprowadzili
szczegółowe modelowanie klimatyczne dla lat 2094–2098. W swojej pracy uwzględniali m.in.
temperatury wód oceanu i założyli, że pod koniec wieku emisja gazów cieplarnianych na Ziemi
będzie znacznie mniejsza niż obecnie.
 
Przyszłe huragany będą się nadal formować w tropikalnej strefie Atlantyku, ale nieco bardziej na
wschód niż teraz – twierdzą naukowcy cytowani przez serwis „New Scientist”. Za kilkadziesiąt lat
okolica ta będzie sporo cieplejsza. Dostarczy atmosferze ciepła i wilgoci w ilości wystarczającej, by
dać początek huraganowi.

W efekcie wiele z nich nie będzie uderzało – jak obecnie - na Stany Zjednoczone, lecz w kierunku
Europy Zachodniej. Co prawda wichry stracą nieco na sile z chwilą, w której opuszczą strefę
tropików, później jednak energii doda im wejście w obszary chłodne i wietrzne. Podobną reakcję
żywiołu można było obserwować w przypadku huraganu Sandy w 2012 r. Z typowego huraganu, już
po wejściu na ląd, Sandy skierowała się na północny zachód, gdzie pod wpływem zimnego powietrza
z Arktyki zmieniła charakter, ewoluując w kierunku zimowej burzy.
 
Nowy model każe się spodziewać, że pod koniec wieku z Zatoce Biskajskiej średnia liczba huraganów
wzrośnie od jednego nawet do sześciu rocznie.
 
Największa aktywność huraganów będzie przypadała od sierpnia do października, podobnie jak dziś. 
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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